

Uzasadnienie

**do uchwały Nr XXVIII/152/2009 Rady Gminy w Grzegorzewie
z dnia 26 czerwca 2009 roku
w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2010 środków
stanowiących fundusz sołecki**

Problematyka dotycząca funduszu sołeckiego została przez Radę Gminy Grzegorzew wnikliwie przeanalizowana i przedyskutowana na specjalnie w tym celu odbytym posiedzeniu.

Radni Rady Gminy zdecydowali, że w budżecie gminy roku 2010 środki stanowiące fundusz sołecki nie będą wyodrębniane.

Po szczegółowym przeanalizowaniu stanu budżetu gminy, przeanalizowaniu przyjętych zobowiązań oraz planów inwestycyjnych na bieżący rok i lata następne Radni Rady Gminy uznali, iż na planowanych, poważnych inwestycjach środki budżetowe powinny zostać skoncentrowane.

Mając na względzie poważne i priorytetowe przedsięwzięcia inwestycyjne Radni Rady Gminy wzięli pod uwagę :

- szeroki zakres inwestycji drogowych, przewidzianych do zrealizowania w bieżącym roku, na wykonanie których muszą zostać zaciągnięte zobowiązania kredytowe,

- plany dotyczące realizacji w partnerstwie z Powiatem Kolskim inwestycji drogowej na drodze powiatowej – ulica Toruńska i Kolejowa w Grzegorzewie w ramach Narodowego Programu Budowy Dróg Lokalnych

- planowaną na przyszły rok do zrealizowania inwestycję w ramach programu *Odnowa wsi* związaną z budową placu rekreacyjnego w miejscowości Barłogi

oraz przede wszystkim realizację bardzo szerokiego zakresu rzeczowego

i finansowego zadań związanych z uporządkowaniem gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Grzegorzew, a więc przebudową stacji uzdatniania wody w Bylicach, budową nowego ujęcia wodnego w Grzegorzewie, rozbudową oczyszczalni ścieków, budową sieci kanalizacyjnej w Barłogach, Ponętowie Dolnym

i Grzegorzewie.

Wymienione zadania to bardzo konkretne i bardzo duże inwestycje, które rozwiązywały będą w perspektywie problemy gospodarki wodno-ściekowej dla gminy na wiele lat. Co najważniejsze są to zadania oczekiwane do wykonania przez mieszkańców gminy.

Przewidziane są one do zrealizowania przy znacznym udziale środków unijnych, jednakże przy jednoczesnym odpowiednim zabezpieczeniu środków własnym na ich wykonanie, co w najbliższych latach w wydatkach budżetu gminy musi zostać uwzględnione.

Ponadto podkreślenia wymaga fakt, że warunkiem, aby ustawa o funduszu sołeckim mająca na celu aktywizację wspólnot wiejskich, mogła być realizowana koniecznym jest uregulowanie w Statutach Sołectw kwestii dotyczących zadań własnych gminy przekazanych sołectwom do wykonywania oraz majątku gminnego z jakiego sołectwa mogłyby korzystać.

Ustawa o funduszu sołeckim nie daje mieszkańcom sołectw pełnej swobody w dysponowaniu środkami funduszu. Realizowane przez sołectwa projekty muszą mieścić się w pakiecie zadań własnych gminy oraz być zgodne ze strategią rozwoju gminy. Stąd konieczność uregulowania tych spraw w statutach sołectw.

Na jesieni bieżącego roku przeprowadzone zostaną konsultacje projektów statutów sołectw na zebraniach z mieszkańcami, co umożliwi w perspektywie pełną realizację ustawy o funduszu sołeckim.

Biorąc pod uwagę wyżej wymienione argumenty Radni Rady Gminy Grzegorzew zdecydowali o niewyodrębnianiu środków na fundusz sołecki w budżecie roku 2010.

Wójt Gminy

/-/ Bożena Dominiak